^-í

CAMAÍIA MUNICIPAL OE

*i- '1.}

■<r ●

INDICAÇÃO N" 472/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE

OUE SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE
SAÚDE, A -LIMPEZA, O SANEAMENTO E POSTO POLICIAL NO BAIRRO
SANTA RITA DE CÁSSIA.

JUSTIFICATIVA

O bairro Santa Rita dc Cassia, tem 1 1 anos c sao mais dc 400 famílias

que precisam dc mais atenção do poder público, é uma comunidade carente de muitas
coisas, como saneamento básico, limpeza pública, policiamento, e na área da saúde
necessitam de um posto de saúde pois os moradores fazem suas consultas nos bairros
vizinhos. Por isso solicitamos ao prefeito essas melhorias ao Bain'o Santa Rita de
Cassia. ●

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS,
VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 30 DE MAIO DE 2022.

á

\

c
S FARIASFRANSUILA DAS CHAGAS L

Vereadora Autora (PT)

■  - . CÀWARAMÜNICIPALDEBALSAS-CNPJ,D6.777,13C'0001-11 ■  /
Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -m

E-maii: camarabalsas@gmail.com ^
ihâô

\

ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

Vereador Coautor (PDT)

<3^

ARNAL OMES DE SOUSA

Ver^dor Coautor (PDT)

IVEIRA RODRIGUESCARMEM ELETTCIA

'ereadora Coautora (PP)

FLORIANO ROD

Vereador Coautor (PDT)

GUILHERME DALL AGNOL

Vereador Coautor (PDT)

IRA OLIVEIRAISAURA FE

Vereadora Coautora .(PSD)

JEUVANIOCARNEÍRO SALES

Vereador Coautor (DEM)

í

SOBRINHO

Vereador Coautor (PSL)

JUARI

[fmíWS^ARAIVA
Coautor (PDT)

SEBASTIA

Vereack

CÂMARA MUNICIPAL OE BALSAS -CNPJ: 06777.130’0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

MARCO AURÉLIO N^ARTINS DA SILVA

Vereador Coautor (PP)

NES MORAES

tefiw
MAURO C

Vereador C

MAV
MOISÉS B NETO

T)X'

NELSON FERREIRA DE OLIVEIRA

Vereador Coautor (PDT)

V '

COELHO JUNIOR

Ve^dor Coautor (DEM)

PAULO EDU

.SA NUNESRAFAEL

Vereador Coautor (PSB)

WAGNER MARTINS FIALHO

Vereador Coautor (PT)

CÂMARA MUNiCIPAL DE BALSAS -CNPJ: O6.777,130-'OOOM1

Rua Dr. José Coelho .Noieto, n° 2008, bairro Poíosi - Cep: 65,800-000 - Fone; (99) 3541 -2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com